和    产学研合作协议书

甲方（学院/学校）：

乙方：

为了进一步发挥企业生产基地的资源优势和学校的科技教育人才优势，促进产业与教育的深度融合，推动地方经济社会持续健康发展，本着“优势互补、共谋发展、互惠互利、实现双赢”的原则，经双方友好协商，决定建立校（院）企合作关系，就合作事宜达成如下协议：

一、合作方式

甲方提供技术成果与技术力量，乙方提供开展科技、教育、研究合作的工作环境和工作条件,在教育、科技、人才培训、研究基地等方面开展广泛的合作。

二、合作内容

乙方承担甲方的学生顶岗实习、项目研发、人才培养改革、实践教学等项目，甲方把乙方作为科学研究、科学试验、科技示范、技术推广、教学实习基地，开展教育教学、科技成果推广转化、进行科技指导培训、科技合作等方面的合作。

1.教育科研  甲方将乙方作为科研课题实验基地、教学教改实践基地，就生产中重难点技术问题进行科研攻关，对甲方主持开展的各类教育实践等研究课题，乙方积极支持与配合。

2.成果推广  双方在高新技术等领域就技术研究、成果转化、项目申报、产品开发及产业化工程实施方面进行广泛合作，甲方优先、优惠向乙方提供、转让本校新技术、新品种、新产品、新工艺或科技合作项目，与乙方共建科技试验示范基地、成果转化基地。

3.人员培训  甲方根据乙方生产需要，为乙方培训各类企业管理人员和技术骨干，乙方每年组织一定数量的培训班前往甲方培训学习，或邀请甲方人员前往乙方开展培训。

4.科技合作  甲方鼓励、引导本校教学科研人员对乙方生产加工中的难题开展科技攻关，组织专家指导、协助乙方研究解决产业化发展中的技术难题，指导乙方建立科技创新平台，甲方的项目课题研究、实验成果优先在乙方实施应用。

三、双方基本义务

（一）甲方基本义务

1.合作期间，每年安排一定的工作经费，用于校企合作的组织管理工作；

2.负责本校承担的乙方科技合作项目的组织、协调和管理；

3.根据协议的要求，负责选派教学、科研人员参与科技合作、项目开发、咨询服务和技术难题的研究和攻关；

4.为科技成果转化和高新技术试验示范基地提供技术和人才支持；

5.为在乙方转化本校技术成果、及开展专项培训提供便利和优惠；

（二）乙方基本义务

1.合作期间，每年安排一定的经费，用于校企的工作交流和具体项目实施；

2.为合作建立科技示范基地、教学实习基地等基础设施提供必要的条件；

3.为甲方师生开展教学、科研、实习等提供便利条件。

四、合作期限

合作期限为    年，从     年     月至     年   月，协议期满后可由双方商定续签协议。

五、其他约定

1.本协议一式两份，双方各执一份，自双方代表签字盖章之日起生效。

2.其他未尽事宜，由双方友好协商解决。

甲方（盖章）：                      乙方（盖章）：

代表人：                           代表人：

日期：                             日期：

1